deduci potest à קָרָר, ut alij censent. Idem ferme iudicium de שָׁתַּת Psal. 49. 15. positi sunt, nimirum potius regulariter à שָׁתַּת, quàm à שׁוֹת pro שָׁתַּת adeò irregulariter deduci. Sic תַּחַשׁ Iob. 31. 5. & festinabit, Futurum Kal. facilius à תַּחַשׁ deriuatur, quàm à תַּחַשׁ pro תַּחַשׁ, quandoquidem nec incommodum, nec insuetum est, duas radices eiusdem significationis reperiri, ut etiam suprà dictum.

III. Tertium est, etiam librarios, (ut taceam Rabbinos, primos punctorum inuentores) dum perperam alia pro alijs puncta fixerunt, non exiguam huiusce rei causam dedisse. Si enim sepius errarunt in litteris, certè multò id proclivius fuit in tot punctulis. Hinc (nec mirū) exemplaria quoque variant. Quòd enim Deut. 7. 24. Pagninus legit secundum regulam עַר הַשְּׂמִידָךְ usque ad disperdere te, siue, donec disperdas, nunc in quibusdam exemplaribus legitur contra regulam הַשְּׂמִידָךְ. Sic idem Psal. 118. 10. legit אֲמִילֹם succidam eos, cùm tamen nos legamus אֲמִילֹם futurum Hiphil à מוֹל pro אֲמִילֹם. Unde meritò suspicari licet illud

Num. 7. 89. מַדְבֵּר loquens, vitio descriptorum esse positum pro מַדְבָּר, cum alibi nusquam hoc verbum in Hithpaël reperiatur, in Piel autem frequentissimè, & Hithpaël, alioqui adeò actionem in ipsum agens refundat, ut etiam in verbo הִתְחַלֵּךְ ambulavit (quod maximè videtur ad significationem Kal accedere) inueniant aliquid de ambulantis vel affectu vel commodo. Huc etiam referri potest בִּיקְרוֹתֶיךָ, Psal. 45. 16. in honore tuo, vel inter honorabiles tuas, pro בִּיקְרוֹתֶיךָ, ut non nemo rectiùs legit, & alia quaedam non pauca, à communi modo nimium deflectentia: quandoquidem error in punctis & fuit, & est facillimus. In nomine יְרוּשָׁלַם Ierusalem agunt Iudæi more suo, affingentes nescio quod mysterium: alioqui nullum est dubium, quin eius genuina pronuntiatio sit יְרוּשָׁלַם à visione pacis, deducto Etymo.

CAPVT IX.

De ijs, quæ ad pleniorẽ accentuum cognitionem spectant.

IN Prima Institutionum nostrarum parte accentus Hebræorum in Grammaticos & Rhetoricos diuisimus, eosdemque breuiter explanauimus, quantum quidem initio huius linguæ studiosis satis esse iudicabamus. Nunc ea quæ adhuc vel necessaria, vel certè non inutilia sunt ijs, qui sese non tantum legendo, sed etiam scribendo exercere voluerint, prosequamur.

De diuisione accentuum
Grammaticorum.

Grammatici accentus commodè numerantur 28. diuidunturque in novemdecim Reges, & novem Ministros. Eorum nomina usitata, significationem, præterea figuras, & situm (in cuiusque proprio vocabulo) ordine iam demonstrabimus.